
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2018 

Edital Nº 04.004/2018 
 

Em cumprimento às determinações do Senhor Ricardo Endrigo – Prefeito do Município de Medianeira – Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comis-
são Especial do Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 023/2018 de 22 de janeiro de 2018, RESOLVE, após 
análise dos recursos interpostos perante o Edital nº 03.004/2018, 

 
RESOLVE: 

1º - Homologar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para provimento de cargos vagos, 
que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, no quadro de servidores do 
Município de Medianeira, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.004/2018. 

 

AUXILIAR DE TURMA EM ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Graduação Cursos Curso P. Socorros Total Classificação 

DAIANNE PRISCILA ABATTI 18/10/1991 18 0 50 0 68 1º 

MONICA LIMBERGER 05/05/1982 06 10 40 10 66 2º 

JOICE ROSELI SIMSEN 04/04/1983 06 10 40 0 56 3º 

MARIVETE APARECIDA TURELLA SARETTO 19/12/1974 0 30 10 0 40 4º 

ANAMELIA GUNTZEL 20/03/1981 0 0 30 10 40 5º 

SIRLEI ELAINE BATISTA 28/03/1986 0 10 30 0 40 6º 

MARIA GORETI MACEDO DE OLIVEIRA 09/09/1966 03 10 20 0 33 7º 

CAROLINE VIAPIANA ALTISSIMO 17/01/1990 09 10 10 0 29 8º 

CRISTIANE CAPELIN GAZOLLA 30/11/1988 06 0 10 10 26 9º 

BIANCA BORGES DOS SANTOS 25/08/1994 06 10 10 0 26 10º 

INDIANARA COLLE 02/02/1995 06 0 20 0 26 11º 

NECLESIA ZAMPOLI 25/09/1972 0 10 10 0 20 12º 

RONILDE SANTINA GIRARDI  06/12/1974 0 10 10 0 20 13º 

PATRICIA BASEGGIIO DE BRITO TEM PASS 23/01/1988 0 10 10 0 20 14º 

DAIANE APARECIDA DA SILVA  25/04/1991 0 20 0 0 20 15º 

JAQUELINE REGINA RODRIGUES MARTINS 09/07/1995 0 20 0 0 20 16º 

SHEILA ILUISA FRIDRICH BRUXEL 07/01/1998 0 0 10 10 20 17º 

SANDRA MARISA BEM ISOTTON 25/04/1972 06 10 0 0 16 18º 

SOLANGE GANDOLFI 28/11/1977 06 0 0 10 16 19º 

ELIAMARA SIMONETTI 11/03/1983 02 10 04 0 16 20º 

GIZELE FERNANDA ZANOTELLI 01/12/1979 03 0 10 0 13 21º 

SIMONE REGINA SALVADOR CAPELIN 31/10/1981 03 0 0 10 13 22º 

MIRIAN APARECIDA CARRER 28/10/1985 03 10 0 0 13 23º 

FRANCIELI FACHIN DA ROSA 09/10/1986 03 10 0 0 13 24º 

BRUNA FERNANDA ABATTI 17/06/1993 03 10 0 0 13 25º 

DANIELLE STROHHAECKER MIRANDA 05/07/1995 03 0 10 0 13 26º 

LAIZ  RAQUEL BARCELLA 03/10/1996 03 10 0 0 13 27º 

FABIANA CONTE 13/02/1997 03 0 10 0 13 28º 

THAUANA CAROLINE OTTERSBACH 14/01/1998 03 0 10 0 13 29º 

ELAINE DORIGON 08/04/1999 03 0 0 10 13 30º 

LARISSA ANTONIOLLI 19/06/1999 03 0 10 0 13 31º 

TEREZINHA JANETE FRITSCH ZANATTA 01/10/1967 12 0 0 0 12 32º 

NOELI LUCIA DE CHRISTO  19/07/1964 0 0 10 0 10 33º 

MARINES CARDOSO  28/08/1978 0 10 0 0 10 34º 

FRANCIELI MARIA DAL MORO 04/11/1982 0 10 0 0 10 35º 

ANA PAULA BASEGGIO DE BRITO 27/04/1983 0 0 0 10 10 36º 

ROSILENE CARDOSO DE OLIVEIRA 06/05/1986 0 10 0 0 10 37º 

ANDRESSA PRISCILA SOARES 24/12/1990 09 0 0 0 09 38º 

TAINARA DE OLIVEIRA 30/06/1999 06 0 0 0 06 39º 

THAYLLA DOS SANTOS TRINDADE 17/12/1998 03 0 0 0 03 40º 

THAIS FRANCIELLE DE OLIVEIRA DA CRUZ 12/11/1999 03 0 0 0 03 41º 

ROSMARI APARECIDA CASTILHOS THOMAS 11/10/1969 0 0 0 0 0 42º 

ARIANE BERTA SCHAEFER 15/01/1972 0 0 0 0 0 43º 



 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

ELIZANDRA PRIMAZ BRAMBILLA 04/12/1979 0 0 0 0 0 44º 

MARILEI FATIMA MOREIRA 04/01/1986 0 0 0 0 0 45º 

GABRIELA DARIFE  26/05/1988 0 0 0 0 0 46º 

BEATRIZ APARECIDA MARUJO 12/10/1988 0 0 0 0 0 47º 

JANAINA DOS SANTOS CRUZ 31/12/1988 0 0 0 0 0 48º 

MIRIELLY DA SILVA 15/09/1989 0 0 0 0 0 49º 

MIRIAN ALVES MACHADO DE BASTIANI 08/09/1993 0 0 0 0 0 50º 

MILENA VARIZA 21/09/1993 0 0 0 0 0 51º 

ROSANGELA DAIANA DOS SANTOS 10/04/1994 0 0 0 0 0 52º 

THAYS PAULA DELAZZARI 30/01/1995 0 0 0 0 0 53º 

ODAIR JOSE DE PAULA 04/01/1996 0 0 0 0 0 54º 

MURILO DOS SANTOS XAVIER DA CRUZ 23/08/1996 0 0 0 0 0 55º 

ALESSANDRA PIVA 27/05/1997 0 0 0 0 0 56º 

THAYNA MARIA DELAZZARI 02/06/1997 0 0 0 0 0 57º 

RAQUEL VERONICA MONBACH VENINKAMP 09/02/1998 0 0 0 0 0 58º 

LEONARDO HENRIQUE DE FREITAS 16/11/1999 0 0 0 0 0 59º 

ELIMINADOS  MOTIVO 

ANA CAROLINE WEIRICH  10/11/1999 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 004/2018 

HELLEN SANDY GERHARDT 29/05/2000 CONFORME ITEM 4.2  ALINEAS “ A”  E “D” DO EDITAL 004/2018 

CARINA TAUANA DE CAMPOS PESSINI 20/06/1997 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 004/2018 

ALESSANDRA KARINE KUHN 28/05/1997 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 004/2018 

FRANCIELE BONORDT 12/05/1988 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 004/2018 

ALINE CRISTINA TREVIZAN 17/05/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 004/2018 

FABIANA KOTZ DE LIMA 26/10/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ C” DO EDITAL 004/2018 

MAINARA RECH 30/12/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEAS “ B” DO EDITAL 004/2018 

BEONICE FRANCISCO DA SILVA 09/05/1986 CONFORME ITEM 4.2  ALINEAS “B” E “ D” DO EDITAL 004/2018 

MARLI SALETE BOZZ SCHINDLER 09/07/1964 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 004/2018 

DANIELA TANARA PLETSCH ROCHA 01/10/1996 CONFORME ITEM 4.2  ALINEAS “ C” E  “D” DO EDITAL 004/2018 

CRISTIANE MARIA COMIN 08/08/1995 CONFORME ITEM 4.2  ALINEAS “ B”E “D” DO EDITAL 004/2018 

EDINEIA LUZIA FACHI 04/06/1979 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 004/2018 

LUCIANA PAXZSNYK 24/03/1992 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 004/2018 

 
 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 06 de março de 2018. 
 

 
 
 

Ricardo Endrigo  
Prefeito  

 
 
 
 

Erci Baldissera 
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 


